Obligatio legalis cadit inter patres 7 filiu. l. si quis. s. in illo 7 ibi bal. C. de scdis nup. 7 alex. in l. frater a fratre de cōdi. inde. ang. in auc. de nup. s. si vero expectet.

Obligatio no fit qd qd pmitit qd alius cōsentiet dicitur. s. se cis est si pmitit se facturū 7 curatur qd cōsentiet. In spe. de ep. 7 v. s. i. v. faciet 7 curabit 7 no. in l. stipulatio. s. alteri. v. si quis alium. ff. de v. ob. obliga.

Obligatio quis non potest rem in qua ius non habet in spec. de loca. s. v. v. porro.

Obligatio vxor no pot p marito in spe. de feu. s. ii. v. xx. 7 in ti. C. ne vx. p mari. nisi ex deposito. s. depositum.

Obligatio non est vt filius pro patre teneatur in ti. C. ne fi lius pro pa.

Obligatio quando valet vel no infra eo. 7. s. pxi. v. 7 v. pte. 7 in ver. sequen.

Obligatio ad certam rem valet 7 contra dicitur In spec. de fruc. 7 intereste. s. i. v. sed quid si de bo.

Obligatio per metum facta quomodo petatur renocari in Specu. quod me. causa. v. sed predictis.

Obligatio no cōtrahitur quādo fit pmissio sup re incerta qd

Obligatio viciatur per incertitudinem in Specu. de locati. s. vi. v. sculo. lig.

Obligatio ad infinitū non tenet in spe. de feu. s. ii. v. i.

Obligatio non viciatur si subest difficultas ex parte promit tentis. eo. s. v. xii.

Obligatio rei turpis nulla est. eo. s. v. xi. x.

Obligatio sine causa non valet Bal. in l. si donatiōe. ii. col. C. de col. vbi etiam dicit qd standum est confessioni de cā. 7 spec. de feu. s. ii. v. iiii. 7 si probetur simpliciter facta presumitur ex cā aliter apparente. Nota in deci. clyxi. si testis in anti.

Obligatio cum causa generali que potest esse efficacior 7 ineffi cax an valeat Pau. de ca. confi. clyxi.

Obligatio rei mee me pte facta palium mihi no nocet nisi plet de sensu vel dolo meo Bal. in l. si sine. C. ad velleia.

Obligatio faciendi infra terminum quod est impossibile fie ri an sit nulla bal. in c. ad hoc. hic si. lex cor.

Obligatio quelibet in depositum potest deduci. l. i. i. i. ff. de po. Pau. de cast. confi. ig. Item in mutuum si interueniat no natio. l. stipulatio. l. si ex precio. C. si cer. pe.

Obligatio omnium bonorum an 7 quando valet. s. v. obli gatio generalis per discursum.

Obligatio mulieris scōa vice facta post duos ānos a prima inuti valet. l. si mulier. C. ad vell. sed non trahitur retro ad tē pus prime Bal. in auc. si qua mulier in fi. eo. ti.

Obligatio est ipso iure nulla quando in instrumento simu late ponitur nomen vxoris pro viro ad quem negocium ptingit l. si cum pater. C. ad velle.

Obligatio propter aliquam causam non valet si cā non ex tat fm Bal. in l. fin. C. de consti. pecu. 7 in l. generaliter de epi scopis 7 cleri.

Obligatio sub amissione cause valet. c. cum dilecti de electi. c. si. de cri. sal. Jo. an. in c. presentium pe. col. de testi. in vi. in no. uel. licet multa sub amissione cause non valet Bald. 7 Idet. de fun. in l. 7 in multis. C. de appellatio. 7. ver. multa. v. vi.

Obligatio de soluendo certo tempore sub pena exēdicatiōis an valeat Jo. an. in c. p. 7. g. de offi. dele.

Obligatio specialis certe rei non confirmatur p superueniēf vnum si creditor tempore obligationis sciebat esse alienam an ge. in. in l. ff. de pigno.

Obligatio videtur facta cum clausula qd valet omni melio ri modo 7c. Pau. de castro confi. xi.

Obligatio ad casum fortuitum fieri potest sed facta non ha bet locum quando casus contingit culpa eius cui facta est. l. qui officij. s. si. de contrahen. emp. l. cum proponas. C. de nau. fenio. 7 infra. v. obligatus. v. ci.

Obligatio oritur ex contractu vel quasi. Itē ex ma leficio vel quasi. in Spe. d. resti. in. integ. s. i. v. sed non mix. 7 in l. de oblig. que ex velle. naf.

Obligatio nascitur cursu temporis per tacitum vel exp. s. i. 7 consensum. In Spe. de proprie. s. iii. post princi. vbi vide qd.

30

10

20

Obligatio non inducitur per tempus. et in spe. de seu. §. ii. v. illi. et in l. obligationum fere. §. placet. de ac. et obli. et infra verbo. tempus in principio.

Obligatio cum inducitur a lege sine noie actionis copetit cō dino et lege in spe. de obli. et solu. §. v. in fi. et in l. i. de condi. ex lege. et §. y. conditio ex lege in prin.

Obligatio est in ea re de duab⁹ alternativè stipulatis q̄ debe ri pōt si altera deberi n̄ possit. i. spe. de obli. et solu. §. iii. y. qd̄ si li.

Obligatio naturalis an oriat̄ ex delicto. s. oblo n̄ alis. v. §. v. **Obligatio ad tradendum** orta ex tractu venditionis sapit de natura obligationis vandi qz si ē dñs tenet dare. i. dominium rei trāsferre. Itē sapit de natura obligationis faciēdi qz si non sit dñs sufficit nuda traditio bar. in. l. ex empto. et l. i. i. pn. ff. de act. ep.

Obligatio ad p̄ciū orta ex tractu emptōis dicit̄ vādī qz v̄ emptōi facere p̄ciū venditoris bar. in. d. l. ex empto in prin. de act. emp.

Obligatio qualis oriatur ex tractu empti et reditu. no. in. d. l. ex empto. et glo. in. l. certi conditio si cer. per. 10

Obligatio non oritur qñ lex resistit. l. si non for. in prin. et ibi alex. ff. de condi. debi.

Obligatio naturalis vnde causat̄ per Bal. in. l. si. qz. colū. C. qz cū eo. v. Item opponitur qz pater et in aut. ad hec. C. de vfu ris et per bar. in. l. ex hōc iure de iusti. et iure vbi etiam quid de ci vili et in. l. i. in l. de condi. debi.

Obligatio ante diem incertam an nascat̄ plene per alex. in. l. sub conditione. ff. de condi. inde. glo. et doc. in. l. a. C. vt act. ab he rede. et contra hered. et in. l. in omnibus de reg. iur. et Bart. in. l. ita stipulatus de vbo. obli.

Obligatio et actio an nascatur pendēte dilacione et ad qd̄ do cto. bar. et Jo. de poz. in. l. interdū in prin. ff. de vbo. obli.

Obligatio quo iure sit iudicial̄ bar. in. l. ex hoc iure. ff. de iustitia et iure.

Obligatio ad futurum tempus an cātur ex p̄estatione lega ti annui facta per duos ānos pro alimentis. vel per mulctā ānos pro non alimentis Bal. in. l. non dubium. C. de testa. et nota. in l. i. C. de fideicom. et in. l. si cer. annis. C. de pac. et in. l. cum de i rez verso de vfu ris.

Obligatio nulla oritur ex testō vfu rarij. Item nec ex testō s portati. Itē nec ex testō eius qui de iure publico intestabilis est bal. in. l. si veritas in fi. C. de fideicō.

Obligatio nō cātur ex p̄essione nec ex p̄scriptione longi t̄ pōis. sed p̄batur iā inducta bal. in. l. si ex cautione. r. q. C. de nō nu. pecu. et in. l. generaliter. i. q. e. ti. vbi dicit veruz nisi in mutuo et in vte in quibus oritur obligatio ex confessione. nō tamen ta lis facta obligatio habet p̄uilegia de quibus in. l. ad sidius. C. qui po. in pig. ha. et §. vbo vos cōfessata. v. §. iii. vide in. l. publia. ff. de positi qz ex p̄essione nō oritur oblo qz veruz nisi p̄essione emānet ab administratore Bal. in. auc. si qñ de consti. per. alex. in. d. l. q. dam. ff. de. titulo vide omnino de materia per Alexan. in. l. pu blia. §. i. vbi etiā dicit̄ v̄z et si p̄essio sit duplex. qz ex ea oritur p batio nō oblo et bar. et alij in. l. triticū de v. ob.

Obligatio transit ad heredes et si p̄sonalis de eqtate canonica bal. in. l. furti. C. de fur.

Obligatio p̄elati non est perpetua nec afficit successōrē. S. z.

Obligatio capli est perpetua Inno. in. c. cum esset de p̄ced. et Bal. in. l. d. ar. v. obligatio.

Obligaciones regulariter trāsēunt in heredes h̄s de eis nihil expresse sit dictū in spe. de ep. et ven. §. i. v. i. aut. et §. v. heres el. i. v. l. vbi plene. l. i. et ibi bal. C. de p̄si. pecu.

Obligatio castri ecclesie facta per papā an transeat ad here des creditōis Idau. de ca. cōsi. c. lxxx.

Obligatio pluriū semper intelligitur insolidū p̄tra singulos et si nō dicitur l̄s ex actio fiat p pte s vñ si oēs sunt solvendo. l. nō recte. §. si. C. de fideiussio.

Obligatio pluriū in eodē instiō in vno p̄textū v̄boz dicit̄ i solidū bal. in. auc. hoc ita. C. de duo. re. nisi aīo nouādū se obligēt l. si paternā et ibi bal. C. ad vell. bart. in. l. titius de fideiuss.